
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη της δασικής έκτασης εμβαδού 7.271,50 

τ.μ. στη θέση Δαμνόνι Δήμου Αγ. Βασιλείου Π.Ε. 

Ρεθύμνου, που προσδιορίζεται απ’ τις συντεταγ-

μένες κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-......-19-20-0 

ΕΓΣΑ’ 87 στο απόσπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑ-

ΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. περιόδου φωτοληψίας 2007-09 ως 

αναδασωτέα, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρ-

θρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικατα-

στάθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 

ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς που έκαψε τη δασι-

κή της βλάστηση στις 29.7.2016.

2 Κήρυξη της δασικής έκτασης που αποτελείται από 

πέντε (5) τμήματα ως εξής: τμήμα (1) με κορυφές 

πολυγώνου 0-1-2-3-.....-26-27-0 εμβαδού 7.480,50 

τ.μ., τμήμα (2) με κορυφές πολυγώνου 0-1-2-3-.....-

98-99-0 εμβαδού 62.725 τ.μ., τμήμα (3) με κορυ-

φές πολυγώνου 0-1-2-3-4-5-6-0 εμβαδού 1.700,50 

τ.μ., τμήμα (4) με κορυφές πολυγώνου 0-1-2-3-.....-

13-14-0 εμβαδού 1.094,50 τ.μ., και τμήμα (5) με 

κορυφές πολυγώνου 0-1-2-3-....-28-29-0 εμβαδού 

548,50 τ.μ., συνολικού εμβαδού 73.549 τ.μ., στη 

θέση Άγ. Πνεύμα περιοχής Τ.Κ. Παντάνασσας Δ.Ε. 

Συβρίτου Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου, που 

προσδιορίζονται απ’ τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ’ 

87 στα αποσπάσματα φύλλου χάρτου ΓΥΣ και ορ-

θοφωτοχάρτη περιόδου φωτοληψίας 2007-09 σε 

κλίμακα 1/5000, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή 

των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 

ως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 

4280/2014, λόγω πυρκαγιάς που έκαψε τη δασική 

της βλάστηση στις 7.4.2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7710 (1)

Κήρυξη της δασικής έκτασης εμβαδού 7.271,50 
τ.μ. στη θέση Δαμνόνι Δήμου Αγ. Βασιλείου Π.Ε. 
Ρεθύμνου, που προσδιορίζεται απ’ τις συντεταγ-
μένες κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-......-19-20-0 
ΕΓΣΑ’ 87 στο απόσπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑ-
ΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. περιόδου φωτοληψίας 2007-09 ως 
αναδασωτέα, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρ-
θρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικατα-
στάθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς που έκαψε τη δα-
σική της βλάστηση στις 29.7.2016.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγρ. 1 και 117 

παραγρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας, από τα οποία 
προκύπτει υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με 
αποφάσεις της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές 
εκτάσεις που καταστράφηκαν είτε αποψιλώθηκαν από 
παράνομη υλοτομία, ή από πυρκαγιά, ή από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (289 Α΄) περί προστα-
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 ως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (159 
Α΄) «περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεο-
δόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασι-
κής νομοθεσίας κ.ά. δ/ξεις”, του άρθρου 38 παρ. 1 του 
ν. 998/1979 ως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014, καθώς και του άρθρου 41 παρ. 1 του 
ν. 998/1979 ως ισχύει σήμερα “κήρυξη αναδασωτέων 
εκτάσεων”.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 434

5631

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.01.31 11:09:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5632 Τεύχος Δ’ 434/29.12.2017

3) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (303 Α΄) περί προστα-
σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις, ως ισχύει.

4) Την 730/1996 απόφαση ΣτΕ δυνάμει της οποίας κατά 
την έννοια των δ/ξεων του Συντάγματος και της Δασικής 
νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη δασική έκταση, δημό-
σια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς αναδασωτέα 
με μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της συνδρομής 
των κατά τη δ/ξη του άρθρου 117 παρ. 3 του Σ προϋ-
ποθέσεων.

5) Τις εγκ. δ/γές Υπ. Αγρ. Ανάπτ. και Τροφ.: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/
24.2.1983, δ) 114959/855π.ε./12.1.2000, ε) 105204/2793/
31.7.2002, σχετικών με κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω-
τέων.

6) Τις με αριθμό 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις 
του ΣτΕ.

7) Την υπ’ αριθμ. 169536/1516/19.4.2012 εγκ. διαταγή 
ΥΠΠΕΝ διευκρινιστική του άρθρου 26 του ν. 4061/2012 / 
66 Α΄.

8) Τις υπ’ αριθμ. 154110/1226/9.3.2017 και 157041/
2829/26.5.2017 εγκύκλιες διαταγές ΥΠΠΕΝ ανάκληση 
εγκυκλίου περί αποστολής ΦΕΚ σχετικού με τη δημοσί-
ευση πράξεων αναδασωτέων καμένων δασικών εκτά-
σεων.

9) Τις διατάξεις του π.δ. 136/23.12.2010 (229 Α΄) “Ορ-
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης”, τις διατά-
ξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (87 Α΄) 
“Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, σύσταση 
νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους που 
ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση”, και την σε εφαρμο-
γή αυτών 115421/245/7.2.2011 εγκύκλια διαταγή του 
ΥΠΠΕΝ.

10) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (3632 Α΄) “Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια 
και άλλες διατάξεις”.

11) Την υπ’ αριθμ. οικ. 8165/27.6.2017 απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “με εντολή Συ-
ντονιστή” αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

12) Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το ηλεκτρονικό Αρ-
χείο της Υπηρεσίας, δεν έχει εκδοθεί διοικητική πράξη 
αναφορικά με τον χαρακτήρα της υπόψη έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα.

13) Το γεγονός ότι η δασική βλάστηση της υπόψη 
έκτασης από ασπαλάθους σε ποσοστό κάλυψης που 

προσέδιδε δασική μορφή και η φρυγανική βλάστηση 
από αστιβίδες, αγκαραθιές καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 29.7.2016. Η υπόψη έκταση ορίζεται προς βορρά με 
έκταση μη δασικής μορφής (αγροτικό δρόμο κ.λπ.) και 
κατά το υπόλοιπο με εκτάσεις δασικής και χορτολιβα-
δικής μορφής, όπως οι μορφές εμφανίζονται σήμερα.

14) Την υπ’ αριθμ. 7084/31.10.2017 εισηγητική πρότα-
ση της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου για κήρυξη της δασικής 
έκτασης εμβαδού 7.271,50 τ.μ., στη θέση Δαμνόνι Δήμου 
Αγ. Βασιλείου Π.Ε. Ρεθύμνου, που προσδιορίζεται απ’ τις 
συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-......-19-20-0 
σε ΕΓΣΑ’ 87 στο απόσπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟ-
ΛΟΓΙΟ Α.Ε. περιόδου φωτοληψίας 2007-09, ως αναδα-
σωτέα, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 
του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με τις δ/ξεις του 
άρθρου 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς που 
έκαψε τη δασική της βλάστηση στις 29.7.2016.

Η υπόψη έκταση του θέματος προσδιορίζεται με τις 
συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-....19-20-0 
σε ΕΓΣΑ’ 87 στο απόσπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟ-
ΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007-09, που θεωρημένο προσαρ-
τάται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, 
αποφασίζουμε:

Την κήρυξη της δασικής έκτασης εμβαδού 7.271,50 
τ.μ., στη θέση Δαμνόνι Δήμου Αγ. Βασιλείου Π.Ε. Ρεθύ-
μνου, που προσδιορίζεται απ’ τις συντεταγμένες κορυ-
φών πολυγώνου 0-1-2-3-.....-19-20-0 ΕΓΣΑ’ 87 στο από-
σπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. περιόδου 
φωτοληψίας 2007-09, ως αναδασωτέα, σε εφαρμογή 
των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 ως 
αντικαταστάθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς που έκαψε τη δασική της 
βλάστηση στις 29.7.2016.

Σκοπός της κήρυξης της υπόψη έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη 
χρήση ή προορισμό, η αποκατάσταση του καταστρα-
φέντος δασικού οικοσυστήματος και η επαναφορά του 
στη πριν απ’ τη πυρκαγιά κατάσταση.

Συνημμένα, απόσπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟ-
ΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007-09 της υπόψη έκτασης, που 
θεωρημένο προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας, με τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ’ 87.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δημοσιονομική δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 21 Νοεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5633Τεύχος Δ’ 434/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5634 Τεύχος Δ’ 434/29.12.2017

Αριθμ. 7708 (2)

Κήρυξη της δασικής έκτασης που αποτελείται 
από πέντε (5) τμήματα ως εξής: τμήμα (1) με κο-
ρυφές πολυγώνου 0-1-2-3-.....-26-27-0 εμβαδού 
7.480,50 τ.μ., τμήμα (2) με κορυφές πολυγώνου 
0-1-2-3-.....-98-99-0 εμβαδού 62.725 τ.μ., τμήμα 
(3) με κορυφές πολυγώνου 0-1-2-3-4-5-6-0 εμ-
βαδού 1.700,50 τ.μ., τμήμα (4) με κορυφές πο-
λυγώνου 0-1-2-3-.....-13-14-0 εμβαδού 1.094,50 
τ.μ., και τμήμα (5) με κορυφές πολυγώνου 0-1-2-
3-....-28-29-0 εμβαδού 548,50 τ.μ., συνολικού εμ-
βαδού 73.549 τ.μ., στη θέση Άγ. Πνεύμα περιοχής 
Τ.Κ. Παντάνασσας Δ.Ε. Συβρίτου Δήμου Αμαρίου 
Π.Ε. Ρεθύμνου, που προσδιορίζονται απ’ τις συ-
ντεταγμένες σε ΕΓΣΑ’ 87 στα αποσπάσματα φύλ-
λου χάρτου ΓΥΣ και ορθοφωτοχάρτη περιόδου 
φωτοληψίας 2007-09 σε κλίμακα 1/5000, ως ανα-
δασωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 
38 παρ. 1 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, λόγω 
πυρκαγιάς που έκαψε τη δασική της βλάστηση 
στις 7.4.2016.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγρ. 1 και 117 

παραγρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας απ’ τα οποία 
προκύπτει υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με 
αποφάσεις της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές 
εκτάσεις που καταστράφηκαν είτε αποψιλώθηκαν από 
παράνομη υλοτομία, ή από πυρκαγιά, ή από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (289 Α΄) περί προστα-
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 ως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (159 
Α΄) «περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεο-
δόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασι-
κής νομοθεσίας κ.ά. δ/ξεις”, του άρθρου 38 παρ. 1 του 
ν. 998/1979 ως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014, καθώς και του άρθρου 41 παρ. 1 του 
ν. 998/1979 ως ισχύει σήμερα “κήρυξη αναδασωτέων 
εκτάσεων”.

3) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (303 Α΄) περί προστα-
σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις, ως ισχύει.

4) Την 730/1996 απόφαση ΣτΕ δυνάμει της οποίας 
κατά την έννοια των δ/ξεων του Συντάγματος και της 
Δασικής νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη δασική έκτα-
ση, δημόσια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς ως 
αναδασωτέα με μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της 
συνδρομής των κατά την δ/ξη του άρθρου 117 παρ. 3 
του Σ προϋποθέσεων.

5) Τις εγκ. δ/γές Υπ. Αγρ. Ανάπτ. και Τροφ.: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/
24.2.1983, δ) 114959/855π.ε./12.1.2000, ε) 105204/2793/
31.7.2002, σχετικών με κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω-
τέων.

6) Τις με αριθμό 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις 
του ΣτΕ.

7) Την υπ’ αριθμ. 169536/1516/19.4.2012 εγκ. διαταγή 
ΥΠΠΕΝ διευκρινιστική του άρθρου 26 ν. 4061/2012 / 
66 Α΄.

8) Τις υπ’ αριθμ. 154110/1226/9.3.2017 και 157041/
2829/26.5.2017 εγκύκλιες διαταγές του ΥΠΠΕΝ ανά-
κληση εγκυκλίου περί αποστολής ΦΕΚ σχετικού με τη 
δημοσίευση πράξεων αναδασωτέων καμένων δασικών 
εκτάσεων.

9) Τις διατάξεις του π.δ. 136/23.12.2010 (229 Α΄) “Ορ-
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης”, τις διατά-
ξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (87 Α΄) 
“Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, σύσταση 
νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους που 
ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση”, και την σε εφαρμο-
γή αυτών 115421/245/7.2.2011 εγκύκλια διαταγή του 
ΥΠΠΕΝ.

9) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (3632 Α΄) “Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια 
και άλλες διατάξεις”.

10) Την υπ’ αριθμ. οικ. 8165/27.6.2017 απόφαση Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής “με εντολή Συντονιστή” 
αποφάσεων, εγγράφων κ.ά. πράξεων στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

11) Το γεγονός ότι για την υπόψη έκταση δεν έχει εκ-
δοθεί από τη Δασική Υπηρεσία διοικητική πράξη ανα-
φορικά με τον χαρακτήρα της.

12) Το γεγονός ότι η δασική βλάστηση αειφύλλων πλα-
τυφύλλων από ρείκια, κουμαριές, μυρτιές, της υπόψη 
έκτασης, κάηκε από πυρκαγιά στις 7.4.2016. Η υπόψη 
έκταση ορίζεται γύρωθεν με εκτάσεις εν μέρει δασικής εν 
μέρει μη δασικής μορφής, όπως οι μορφές είναι σήμερα, 
χωρίς με τον τρόπο αυτό να αποδίδεται χαρακτηρισμός 
τους κατά την ειδική ενδικοφανή διοικητική διαδικασία 
του άρθρου 14 του ν. 998/79 ως ισχύει.

13) Την υπ’ αριθμ. 7072/31.10.2017 εισηγητική πρότα-
ση της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου για κήρυξη της δασικής 
έκτασης που αποτελείται από πέντε (5) τμήματα ως εξής: 
τμήμα (1) με κορυφές πολυγώνου 0-1-2-3-.....-26-27-0 
εμβαδού 7.480,50 τ.μ., τμήμα (2) με κορυφές πολυγώνου 
0-1-2-3-.....-98-99-0 εμβαδού 62.725 τ.μ., τμήμα (3) με 
κορυφές πολυγώνου 0-1-2-3-4-5-6-0 εμβαδού 1.700,50 
τ.μ., τμήμα (4) με κορυφές πολυγώνου 0-1-2-3-.....-13-
14-0 εμβαδού 1.094,50 τ.μ., και τμήμα (5) με κορυφές 
πολυγώνου 0-1-2-3-.....-28-29-0 εμβαδού 548,50 τ.μ., 
συνολικού εμβαδού 73.549 τ.μ., στη θέση Άγ. Πνεύμα 
περιοχής Τ.Κ. Παντάνασσας Δ.Ε. Συβρίτου Δήμου Αμα-
ρίου Π.Ε. Ρεθύμνου, που προσδιορίζονται απ’ τις συντε-
ταγμένες σε ΕΓΣΑ’ 87 στα αποσπάσματα φύλλου χάρτου 
ΓΥΣ και ορθοφωτοχάρτη περιόδου φωτοληψίας 2007-09 
σε κλίμακα 1/5000, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5635Τεύχος Δ’ 434/29.12.2017

δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 ως αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, 

λόγω πυρκαγιάς που έκαψε τη δασική της βλάστηση 

στις 7.4.2016.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση, ως προς τα πέντε (5) 

τμήματα αυτής, προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες κο-

ρυφών πολυγώνων σε ΕΓΣΑ’ 87 ως οι κάτωθι πίνακες στα 

αποσπάσματα φύλλου χάρτου ΓΥΣ και ορθοφωτοχάρτη 

περιόδου φωτοληψίας 2007-09 σε κλίμακα 1/5000, που 

θεωρημένα προσαρτώνται και αποτελούν αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας.

Κορυφές πολυγώνου 1 Χ Ψ

0 552554 3901864

1 552632 3901844

2 552645 3901842

3 552667 3901836

4 552708 3901783

5 552704 3901775

6 552693 3901782

7 552680 3901785

8 552674 3901782

9 552671 3901780

10 552660 3901777

11 552651 3901775

12 552644 3901774

13 552635 3901772

14 552627 3901772

15 552615 3901777

16 552608 3901786

17 552601 3901794

18 552592 3901804

19 552582 3901813

20 552574 3901818

21 552572 3901821

22 552568 3901830

23 552564 3901836

24 552555 3901846

25 552548 3901854

26 552547 3901856

27 552551 3901859

Κορυφές πολυγώνου 2 Χ Ψ

0 552060 3901986

1 552073 3902108

2 552072 3902161

3 552085 3902170

4 552089 3902191

5 552097 3902197

6 552103 3902194

7 552116 3902186

8 552129 3902182

9 552142 3902174

10 552163 3902162

11 552178 3902157

12 552187 3902157

13 552197 3902152

14 552236 3902120

15 552246 3902109

16 552257 3902099

17 552262 3902092

18 552276 3902079

19 552282 3902075

20 552293 3902055

21 552302 3902039

22 552308 3902042

23 552319 3902042

24 552322 3902945

25 552330 3902055

26 552338 3902070

27 552345 3902080

28 552344 3902090

29 552350 3902104

30 552354 3902112

31 552363 3902120

32 552368 3902119

33 552362 3902112

34 552363 3902103

35 552366 3902092

36 552373 3902082

37 552384 3902072

38 552389 3902067

39 552395 3902059

40 552397 3902051

41 552404 3902045

42 552411 3902036

43 552415 3902030

44 552424 3902023

45 552429 3902017

46 552434 3902006

47 552442 3901986

48 552442 3901959



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5636 Τεύχος Δ’ 434/29.12.2017

49 552444 3901950

50 552448 3901945

51 552453 3901936

52 552457 3901932

53 552457 3901921

54 552458 3901904

55 552459 3901900

56 552465 3901895

57 552470 3901892

58 552477 3901886

59 552487 3901880

60 552493 3901876

61 552495 3901873

62 552503 3901871

63 552510 3901867

64 552520 3901864

65 552524 3901860

66 552541 3901845

67 552551 3901838

68 552527 3901848

69 552505 3901852

70 552493 3901856

71 552478 3901863

72 552458 3901876

73 552447 3901887

74 552435 3901904

75 552433 3901911

76 552422 3901915

77 552408 3901915

78 552390 3901917

79 552376 3901922

80 552364 3901924

81 552349 3901925

82 552338 3901925

83 552327 3901928

84 552316 3901932

85 552302 3901938

86 552262 3901948

87 552252 3901946

88 552233 3901948

89 552222 3901950

90 552211 3901954

91 552199 3901958

92 552185 3901966

93 552175 3901971

94 552166 3901975

95 552156 3901979

96 552144 3901981

97 552107 3901984

98 552095 3901983

99 552081 3901983

Κορυφές πολυγώνου 3 Χ Ψ

0 552513 3901748

1 552578 3901800

2 552569 3901809

3 552562 3901817

4 552558 3901822

5 552553 3901827

6 552550 3901830

Κορυφές πολυγώνου 4 Χ Ψ

0 552673 3901749

1 552667 3901746

2 552653 3901748

3 552632 3901756

4 552621 3901760

5 552614 3901769

6 552617 3901771

7 552627 3901768

8 552643 3901770

9 552650 3901771

10 552654 3901771

11 552660 3901772

12 552669 3901774

13 552672 3901777

14 552676 3901779

Κορυφές πολυγώνου 5 Χ Ψ

0 552645 3901747

1 552647 3901746

2 552649 3901745

3 552652 3901744

4 552655 3901744

5 552658 3901744

6 552661 3901743

7 552664 3901742

8 552668 3901741

9 552669 3901740

10 552671 3901738



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5637Τεύχος Δ’ 434/29.12.2017

11 552673 3901737

12 552674 3901735

13 552677 3901732

14 552679 3901728

15 552680 3901725

16 552680 3901720

17 552678 3901715

18 552674 3901719

19 552669 3901724

20 552666 3901728

21 552663 3901728

22 552660 3901728

23 552655 3901730

24 552648 3901732

25 552643 3901734

26 552639 3901736

27 552641 3901740

28 552642 3901741

29 552643 3901744

αποφασίζουμε:
Την κήρυξη της δασικής έκτασης που αποτελείται από 

πέντε (5) τμήματα ως εξής: τμήμα (1) με κορυφές πολυ-
γώνου 0-1-2-3-.....-26-27-0 εμβαδού 7.480,50 τ.μ., τμήμα 
(2) με κορυφές πολυγώνου 0-1-2-3-.....-98-99-0 εμβαδού 
62.725 τ.μ., τμήμα (3) με κορυφές πολυγώνου 0-1-2-3-4-
5-6-0 εμβαδού 1.700,50 τ.μ., τμήμα (4) με κορυφές πο-
λυγώνου 0-1-2-3-.....-13-14-0 εμβαδού 1.094,50 τ.μ., και 

τμήμα (5) με κορυφές πολυγώνου 0-1-2-3-.....-28-29-0 

εμβαδού 548,50 τ.μ., συνολικού εμβαδού 73.549 τ.μ., 

στη θέση Άγ. Πνεύμα περιοχής Τ.Κ. Παντάνασσας Δ.Ε. 

Συβρίτου Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου, που προσδιο-

ρίζονται απ’ τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ’ 87 στο απόσπα-

σμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ και ορθοφωτοχάρτη περιόδου 

φωτοληψίας 2007-09 σε κλίμακα 1/5000, ως αναδασωτέ-

ας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 

του ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς που έκαψε τη δασική 

της βλάστηση στις 7.4.2016.

Σκοπός της κήρυξης της υπόψη έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη 

χρήση ή προορισμό και η αποκατάσταση της καταστρα-

φείσας δασικής βλάστησης στην πριν απ’ την πυρκαγιά 

κατάσταση.

Συνημμένα, απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ και ορθοφωτο-

χάρτη περιόδου φωτοληψίας 2007-09 κλίμακας 1/5000 

της υπόψη έκτασης, που θεωρημένα προσαρτώνται και 

αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με τις 

συντεταγμένες των κορυφών των πέντε (5) πολυγώνων 

της καείσας έκτασης σε ΕΓΣΑ’ 87.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δημοσιονομική δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 21 Νοεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5638 Τεύχος Δ’ 434/29.12.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004342912170008*


